

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПО
ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
за январь-июнь 2016 года¹⁾**

Таблица 1

	Январь-июнь 2016 г.	
	тыс. рублей	темпы роста к январю-июню 2015 г. в % ²⁾
Всего	3919654	173,7
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	521021	391,8
Рыболовство и рыбоводство	... ³⁾	96,0
Промышленность	2635151	278,4
в том числе:		
добыча полезных ископаемых	-304704	-
обрабатывающие производства	2984899	492,2
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	-45044	-
Строительство	446058	-
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	1013501	57,4
в том числе:		
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	170191	89,4
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	302815	72,0
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	540495	46,8
Гостиницы и рестораны	-336099	-
Транспорт и связь	-892860	-
из них: связь	50887	50,2
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	714504	-
Образование	... ³⁾	245,4
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	-367826	-
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	168029	-

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

²⁾ Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета.
Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

³⁾ Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

**ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в январе-июне 2016 года¹⁾**

Таблица 2

	Прибыль		
	удельный вес прибыльных организаций, %	тыс. рублей	темпы роста к январю-июню 2015 г. в %
Всего	58,5	9213882	149,2
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	60,9	1237765	248,8
Рыболовство и рыбоводство	100,0	... ²⁾	96,0
Промышленность	56,3	4001347	150,1
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	50,0	161829	20,1
обрабатывающие производства	67,6	3193181	275,9
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	42,3	646337	91,8
Строительство	51,9	504585	1726,1
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	85,1	1246164	70,1
в том числе:			
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	80,0	183059	96,4
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	81,0	515523	119,1
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	90,5	547582	47,4
Гостиницы и рестораны	40,5	492252	601,8
Транспорт и связь	48,6	424226	52,9
из них: связь	50,0	168933	142,3
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	61,8	841722	456,2
Образование	69,2	... ²⁾	189,2
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	34,1	255328	231,7
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	81,3	188574	1139,1

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

²⁾ Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

**УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в январе-июне 2016 года¹⁾**

Таблица 3

	Убыток		
	удельный вес убыточных организаций, %	тыс. рублей	темпы роста к январю-июню 2015 г., в %
Всего	41,5	5294228	135,1
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	39,1	716744	196,7
Рыболовство и рыбоводство	-	-	-
Промышленность	43,8	1366196	79,5
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	50,0	466533	1257,7
обрабатывающие производства	32,4	208282	37,8
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	57,7	691381	61,1
Строительство	48,1	58527	66,4
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	14,9	232663	1876,3
в том числе:			
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	20,0	12868	-
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	19,0	212708	1715,4
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	9,5	7087	-
Гостиницы и рестораны	59,5	828351	201,2
Транспорт и связь	51,4	1317086	156,9
из них: связь	50,0	118046	680,8
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	38,2	127218	68,7
Образование	30,8	3744	93,9
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	65,9	623154	251,3
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	18,8	20545	43,3

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.